Prövinctia, & propriè dicitur regio extra Italiam bello acquisita. Quid igitur sibi vult. Liv. 7. bell. punie. & alibi; Italia ambobus Coss. provincia decreta est, inquit, Regiones (ut annotat Io. Paster.) extra Italiam, quæ pop. Rom. imperio parerent, & ad quas administrandas magistratus mitterentur, qui in iis jus dicerent. Provinciae dicebantur: qui vero non patebant, sed amicè populi Rom. majestatem tuerentur. Liberi populi appellati sunt. ινδινάθ medhināh. ινδινάθ. GAL. Province. ITAL. & HIS. Provincia. GERM. Ein Landeschaft so mit Kriegern troberet wordem ist, und bevogter voit / ein herrschafft. ANG. A province or out contrey subdued by force or armes and keep in jurisdictiō. Scribit enim Hegesippus, Romanos quum vincendo in suam potestatem redigerent procul positas regiones, appellavisse provincias. Primo omnium Sicilia provincia est appellata sicut docet Cicer. 4. Ver-rin. Primo, inquit quod omnium nationum, exterarum princeps Sicilia se ad amicitiam fidemque populi Romani applicuit, id quod ornamentum imperij est, prima provincia est appellata. Ovid. 1. Fast. Redditaque est omnis populo provincia nostro.

¶ Provinciam videtur Cæsar initio lib. 2. de bell. civ. appellasse, quam nos Galli dicimus Provence. ¶ Redigere autem regiones in provinciæ formam, nihil aliud est quam regionem subiicere Imperio Romano & ad eam gubernandam mittere præfectum. In hac significatione dicimus quempiam habere provinciam. Cic. in Pison. Ille si non acer-ñmè fureret, auderet quam provinciam P. Lentulus amicissimus huic ordini, quum & autoritate Senatu, & sorte haberet, interposita religione sine ulla dubitatione deposuisset, eam sibi tum asciscere quum etiam religio non impedit, mos maiorum tamen, & exempla & gravissimæ legum pœnæ veteræ. Obtinere provinciam, Idem pro Flacio, Quum provinciam Asiam Consulari imperio obtineres. Deponere provinciam. Idem in Pisonem. Ego provinciam Galliam Senatus auto-state, exercitu, & pecunia instructam & ornata, quod ita existimabam tempora Reipublicæ ferre, in cōcione deposui, reclamante Populo Rom. Provinciarum autem duplex divisio fuit. Nam stante Rep. aliæ consulares, aliæ prætoriæ fuerunt. Imperatoribus autem constitutis, aliæ populi Rom. aliæ Cæsaris factæ sunt Provinciæ; consulares erat, quæ ab iis quæ in urbe consulatum gesserant, consulari imperio ob-tinebatur. Provinciæ populi Rom. quas Cæsares populo relinquebant, ut suo iussu in eas proconsules & prætoriores mitteret. Cæsares vero et erant, in quas Cæsar ipse præsidies suos mittebat. De his Strab. in fine sui operis, & Suet. in Aug. Vide latius de his tractantem Hotom. ¶ Per translationem accipitur pro quovis munere, sive onere. Ter. in Pov. O Gera, provinciam cepisti duram. Idem Heaut. Idcirco huic nostro tradita est provincia. Cic. 6. Verr. Ferebat graviter illam sibi ab isto provinciam datam, nec quid faciet habebat. Idem pro Sylla, Tunc tuus pater, Cornelii, id quod tandem aliquando proficitur, illam sibi officiosam provinciam depoposcit, ut quum prima luce Consulem salutatum veniret, intromissus meo moe & iure amicitiae, me in meo le-pto trucidaret. In hac vero significatione dicimus, Capere provin-

ciam. Suspicere provinciam, Date provinciam alicui, Deposcerre pro-vinciam alicui. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. cum secuti caudicali præficio pro-vincia, (i. ut findas caudices, sive truncos arborum.) Ibid. Dederam Vobis eas provincias. Idem Capt. sc. 2. a. 1. fugitant omnes hanc pro-vinciam. Item, Parasitorum provincia olim erat oponere.

Prövinciæ, e, adjectivum, quod ad provincias pertinet: ut, Scientia provincialis, qua de provinciarum administratione est. ιντεξιόν. GAL. De province, provincial ITA. Cosa di provincia. GERM. Das der bevogten herschaffen ist. HIS. Cosa perteneciente à provincia. ANG. Belonging to a province. Cic. ad Quintum Fratr. lib. 1. In qua scientia præsentim provincialis ratio ipsa expedita est. Negotia provincialia. Idem ad Attic. lib. 2. Neque enim ista negotia provincialia esse putabam, neque te in decurionibus habebam: sed sciphi ut debui diligenter. ¶ Provincialis dicti sunt qui ex provinciis sunt, sive (ut Vlpianus inquit) qui in provinciis domicilium habent ιντεξιόν. Provincialium nomine omnes populo Romano subditi, præter Italos appellabantur. Unde Col. lib. 5. c. 4. caput facit de Agricultura provincialium vinearum, quum alibi de agricultura Italicarum scribit. Plin. jun. lib. 8. Ep. Italicus es, an provincialis? Suet. c. 12. in Calig. Provincialium maximè parti acceptus.

Prövinciatim, adverbium, Per singulas provincias. ιντεξιόν. GAL. De province en province, par provinces. ITAL. Di provincia in provincia. GERM. Durch alle vogteten oder herschaffen / von einer zu andern. HIS. de provincia en provincia. ANG. Forme contrey to con-trey. Suet. in Aug. c. 49. Ex militaribus copiis legiones & auxilia pro-vinciatim distribuit.

Provindemia. Vitruv. lib. 9. c. 6. Cuius (virginis) supra humerum dex-trum lucidissima stella nititur, quam nostri provindemiam maiores, Græci οντος προνοεῖς. vocant.

Piōvivo, is, Vitam protraho. οντος επι. GAL. Prolonger sa vie. ITA. Prolongare sua vita. GERM. Fürläben/langer läbeu. HIS. Prolongar su vida. ANG. To prolong his life. Tacit. lib. 6. Nondum is dolor ex-leverat, quum de Agripina auditum: quam interficto Sciano spe su-stentatam provixisse reor.

PRÖVOCO as, Ex ædibus, vel ex loco interiori foras voco, evoco. ιντεξιόν kará οντος καγκάια. GAL. Hucher de loing. ITA. Chiamare di lontano. GERM. Aufhören. HIS. Llamar de lexos. ANG. To call one a far off. Plaut. in Pseud. Herus si domi est tuus, quin provocas? ¶ Aliquando provocare, est in aliquod certamen vocare, sive ludendi, sive lœdendi gratia, id est, lacescere, & postulare. ιντεξιόν heith heih: προνοεῖς παι. GAL. Dæffier, provoquer au combat. ITAL. Sfidare. GERM. Aufhören heischen zum streit / auffebien. HIS. Desafiar el enemigo. Hinc dicimus provocare ad pugnam, provocare ad certamen, provo-care in alea, provocare minimo. Horat. 1. Serm. Satyr. 3. Crispinus mini-mo me provocat, digito scilicet. Solemus enim dicere nos tantum di-gito valere quantum alias brachio. Budæus. Liv. lib. 7. Gallus, magni-tudine atque armis insignis, provocat per interpres unu ex Ro-manis qui secum ferro decernat. provocare aliquem literis, est lite-ras missitando, alium ad rescribendum invitare. Cic. Mario, Tuis aman-tissimis literis provocatus. Provocare aliquem iniuiis, id est, lacescere & irritare. Plin. jun. in Epist. Quamvis etiam multis provocatus iniui-riis, nunquam tamen ab amicitia recessi. Seneca. provocata Ciceronis tyrocinii Syllana potentia. ¶ Aliquando provocare, est maioris judi-cis, potestatisve opem implorare, appellare, & conjungitum cum accu-sativo, vel cum præpositione, Ad, vel sine. ιντεξιόν kará ιντεξιόν. GAL. Apeller par devant un juge supérieur. ITAL. Provocare, appellarsi al giudice superiore. GERM. Einrechtshandel von einem richter für ein höheren ziehen / appellieren. HIS. Apesar por el superior. Cicero. Attic. Qum alter ad Senatum provocasset, alter vero appellasset Tribunos. Livius libro 3. Qued si Tibuni eodem sœdere obligatos se fateantur tollendæ appellationis causa, in quam conspi-rasse Decem viros criminati sunt, ait se provocare populum, implora-re leges de provocatione, & Consulares, & Tribunitias eo ipso anno latae. quem enim provocatur, si hoc indemnato indicta causa, non licet? Cui plebeio & humili præsidium in legibus fore, si Apio Clau-dio non sit? Sed documento futurum, utrum novis legibus domina-tio, an libertas firmata sit, & appellatio, provocatioque adversus inju-riam magistratum ostentata tantum in anibus literis, an vera data sit. Ex his exemplis apparet provocare maius esse, quam appellare. Nam apud Ciceronem alter provocat ad Senatum; alter appellat Tribunos. Et apud Livium. Appellantur Tribuni, provocatur ad populum. ¶ Pro-vocare argumenta, id est, profere ex confirmatione in perorationem. Item, provocare similitates. Quintil. ¶ provocare, autore Bub. vide-tur aliquando ponit pro vincere, seu superare. Quintilian. lib. 10. Elegia quoque Græcos provocamus: hoc est, quasi certi de victoria, in con-tentionem vocamus. Cic. Plin. l. 5. c. 10. Invxit & heroa nudum, eaque pictura naturam ipsam provocavit. Idem l. 16. cap. 8. Omnes tamen has eius dotes ilex solo provocat cocco. ¶ provocare in integrum di-xit Cic. ad Brutum, de Cæsare vero quod fieri debuit, ac potuit, tran-sactum est: neque iam provocari in integrum potest, hoc est, integrum jam non est illi ut provocare possit jure. ¶ provocare ad judicium. D. lib. 5. de judiciis, l. 17. Sed magis placuit cum videri auctorem qui ad judicium provocasset.